
Adresa: Lagja "28 Nentorl", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

1. Kriteret e pergjithshmc dhe kriteret e posa~mc 
Aplikanti duhet te plote·soje kriterete pergjithshme si vijon: 
a) re kete zotcsi tc plore per re vepruar, 
b) te jete ne kushre shendetesore gee Iejojnc tc kryeje <letyren; 
c) re mos jcte i derruar me vendim te forrne, se prerc per krycrjen e veprave penalc; 
d) te mos kcte ndaj tij rnasa disiplinore c1e nuk j,ini:i shnar; 
c) te demonstrnje vlera re larta te etikes, sjcUjcs dhe komunikimit; 
f) te demonsttojc aftesi tc puncs ne grup dhc te motivim.it 
Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 
a) tc kere diplomc ti.5 nivelir master profesional ose re barnsvlcrshme, ne te njejtcn fushe me 

njerin nga kualifikimet profesionale te ofruesit te .t\FP-se; (Iurist) 
b) te kcre re pakren 1 (nje) vir pe,rvoje punc ne fushen, ne te, cilen ka kryer studimer; 
c) te njohe dhe te perdore teknologjine e infotmacionit; 

- Pozicioni: mesues i teorise dhe praktikes profesionale ne profilim rnesirnor 
"Ncermjetesim i pasurivs te palu~jtshme", ne arsirnin paste mesmes - l mesimdhenes 

Ne zbatim te ligjit nr. 15/2019, «Per nxitjen e punesimit"; te Jigjit nr. 15/2017, "Per arsirnin 
dhe formimin profesional ne Republiken e Shqiperise"; te vendimit te Keshilli te 
Ministrave nr. 554, date 3 l.7.2019, "Per krijimin, menyren e organizimit dhe te 
funksionimit te Agjencise Kombetare te punesimir dhe aftesive"; te udhezirnit nr.759, date 
30.09.2024, "Per menyren e organizimit dhe veprirntarise, menaxhirnin e. burimeve 
njerezore, perberjen e njesise se zhviJlimit te instfrucioneve, ofruesve te arsimir dhe 
fonnimit profesional dhe zhvillimit te vazhduar profesional te personelit": 

Ofruesi publik i AFP-se,. Shkolla ProfosionaJe Elbasan, ju njofton krijimin e vendit 
te lire per pozicionin mesimdhenes i kultures profosionale me kohe te pjesshme: 

DREJTORISE JURJDIKE DHE BURIMEVE NJEREZORE 
DREJTORISE Sit MARREDHENIEVE ME PUBLIKUN 
AGJENCIA KOMBETARE E PVNESIMIT DHE AFTESIVE 

TIRANE 

Data .--!LJ._!_L.2024 

REPUBLIKA E SHQIPERJSE 
MINISTRIA E EKONOMIS.it, KULTURES DHE INOVACIONIT 

AGJENCJA KOMBET ARE E PUNESlMIT DHE AFTESIVE 
SHKOLLA PROFESIONALE ELBASAN 

Nr. /ri//z_ prot. 

Lenda: Njoftirn per vend te lire 

Al'.- ... ,.(.- P-.A-.- 
Nr 28-~Prot. 

Date,rna.Q;l__ A._.202lt 



Adresa: Lagja "28 Nentorr", Rruga: "Zogu Pare", Elbasan 

Dosja e aplikimit, e cila perrnban dokumentacionin e kerkuar, sipas njoftimit te vendit te 
lire, duhet te perfshije: 

- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrimin (CV-ne); 
- karten e identitetit; 
- dip/omen; 
- Iibrezen e punes; 

- cdo dokumentacion tjeter ge verteton kuaJifikimet, trajnimet apo te tjera te permendura »s cv, 
- certifikaten ose deshrnine per nivelin e njohurive ne teknologj ine e informacionit; 
- vertetirnin e gjendjes shendetesore; 
- vertetimin e gjendjes gjyqesore; 

- vertetimin nga punedhenesit i fundit, qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinore ne fuqi 
- te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meoarshem. 

Te gjitha dokumentet duhet te jene origjinate ose te noterizuara; 
Dokumentet ne gjuhe tc huaj duhet re jene te pei-kthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 

/JL.)2_.2024 

2.Dokumentet e aplikimit 
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